
 

 

Přehled poplatků a parametrů pojištění 

pro sazbu 2 BN platný ke dni 1. 1. 2016 

(dále „Přehled“) 

 

www.koop.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny poplatky jsou hrazeny snížením hodnoty účtu pojistníka. Výjimkou je poplatek D., který snižuje plnění z pojištění, 
a poplatek za snížení hodnoty mimořádného účtu výplatou, který snižuje požadovanou částku k výplatě. 

Součástí tohoto Přehledu jsou také sazebníky pojistného pro doplňková pojištění. 

gA. Měsíční poplatky placené po dobu 10 let od počátku pojištění 

Sjednání pojištění  1,3 % z ročního pojistného1,2  

Počáteční náklady pojistitele  0,2 % z ročního pojistného1,2  

gB. Měsíční poplatky placené po celou pojistnou dobu 

Administrativní náklady 1 % z aktuálního ročního pojistného1  

Vedení účtu 20 Kč 

gC. Jednorázové poplatky 

Změna výše pojistného 100 Kč 

Mimořádné pojistné zdarma 

Změna délky pojistného období 100 Kč 

Změna výše pojistné částky nebo důchodu 100 Kč 

Přechod do stavu bez placení pojistného 100 Kč 

Obnovení placení pojistného zdarma 

Snížení hodnoty běžného účtu výplatou při dodržení (výpovědní) lhůty 50 Kč 

Snížení hodnoty mimořádného účtu výplatou při dodržení (výpovědní) lhůty 50 Kč 

Snížení hodnoty běžného či mimořádného účtu výplatou při nedodržení (výpovědní) lhůty 3 % z částky k výplatě, max. 100 000 Kč 

Předčasné ukončení pojistné smlouvy 500 Kč 

Sjednání doplňkového pojištění v průběhu pojištění 100 Kč 

Zánik doplňkového pojištění na žádost pojistníka 100 Kč 

Zaslání výpisu z účtu pojistníka jedenkrát ročně zdarma 

Změna osobních údajů zdarma 

Potvrzení o zaplaceném pojistném pro daňové účely zdarma 

Mimořádný výpis z účtu 50 Kč 

Úhrada nákladů spojených se vznikem a správou pojištění při odstoupení pojistitele 
od pojistné smlouvy3 

2 000 Kč + 40 Kč za každý započatý měsíc 
od účinnosti smlouvy 

Vinkulace zdarma 

gD. Jednorázové poplatky snižující plnění z pojištění 

Výplata plnění z pojištění složenkou 30 Kč 

Výplata plnění z pojištění jinou formou než složenkou zdarma 

 
  

                                                   
1 Základního pojištění, tj. z celkem placeného ročního pojistného sníženého o roční pojistné za doplňková pojištění. 
2 Platného k počátku pojištění, resp. k datu poslední změny pojistného aspoň o 1 200 Kč vzhledem k počátku pojištění, která se uskutečnila v prvních třech 

letech pojistné doby. 
3 Pro smlouvy uzavřené do 1. ledna 2005 podle § 802 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Pro smlouvy uzavřené  

od 1. ledna 2005 podle § 23 odst. 3 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění pozdějších předpisů, resp. podle článku II. odst. 1 písm.  
e) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění osob. 



Přehled pro sazbu 2 BN platný ke dni 1. 1. 2016  2 

  

 

E. Parametry pojištění 

Technická úroková míra běžného účtu platná pro pojistné smlouvy uzavřené od 1. 3. 2003 do 31. 12. 2003 3 % p.a. 

Technická úroková míra běžného účtu platná pro pojistné smlouvy uzavřené od 1. 1. 2004 2,4 % p.a. 

Úrok na mimořádném účtu 1 % p.a. 

Minimální výše běžného pojistného (nezahrnuje pojistné za doplňková pojištění) 3 600 Kč/rok 

Minimální výše mimořádného pojistného 400 Kč 

Maximální výše mimořádného pojistného, které není pojistník povinen pojistiteli před zaplacením oznámit 375 000 Kč 

Minimální výše uhrazeného mimořádného pojistného pro umožnění dřívější výplaty odkupného 1 000 Kč 

Minimální zůstatek běžného účtu po snížení hodnoty běžného účtu výplatou 5 000 Kč 

Snižování hodnoty účtu (běžného i mimořádného) u smluv splňujících podmínky daňového zvýhodnění 
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

od 1. 1. 2015 není možné 

Snižování hodnoty účtu u ostatních 
pojistných smluv 

- minimální výše výplaty při snižování hodnoty běžného účtu  1 000 Kč 

- minimální výše výplaty při snižování hodnoty mimořádného účtu 400 Kč 

Pravidla pro opakované snížení hodnoty mimořádného účtu 
nejdříve za 1 měsíc od doručení předchozí 

žádosti o snížení MÚ pojistiteli 

(Výpovědní) lhůta pro snížení hodnoty účtů výplatou, při které se neuplatní procentní poplatek z částky 
k  výplatě 

1 měsíc 

Měsíční poplatek za pojištění pro případ  

smrti s rizikovou částkou 100 Kč4
 

Aktuální věk Muži Ženy UNI sazba5 Aktuální věk Muži Ženy UNI sazba5 

15 0,002588 0,001768 0,0030 46 0,037231 0,015873 0,0360 

16 0,004160 0,002065 0,0050 47 0,041885 0,019141 0,0400 

17 0,005398 0,002420 0,0060 48 0,048140 0,022529 0,0440 

18 0,007073 0,002518 0,0070 49 0,054017 0,024571 0,0490 

19 0,008002 0,002725 0,0080 50 0,059103 0,026551 0,0560 

20 0,008469 0,002698 0,0080 51 0,063393 0,029303 0,0630 

21 0,008784 0,002603 0,0090 52 0,068954 0,031081 0,0720 

22 0,009218 0,002538 0,0090 53 0,078493 0,034406 0,0810 

23 0,008767 0,002605 0,0090 54 0,087167 0,037173 0,0910 

24 0,008673 0,002813 0,0090 55 0,097773 0,040797 0,1000 

25 0,008001 0,003043 0,0090 56 0,106345 0,044957 0,1090 

26 0,007760 0,003029 0,0090 57 0,115310 0,049767 0,1190 

27 0,007924 0,002838 0,0090 58 0,124656 0,054133 0,1300 

28 0,008058 0,002981 0,0090 59 0,134401 0,059690 0,1430 

29 0,008511 0,003087 0,0090 60 0,144180 0,062543 0,1570 

30 0,008962 0,003331 0,0090 61 0,156353 0,067657 0,1740 

31 0,008722 0,003687 0,0090 62 0,169569 0,073557 0,1910 

32 0,009511 0,003619 0,0100 63 0,188256 0,079236 0,2090 

33 0,009809 0,003936 0,0100 64 0,201529 0,091241 0,2270 

34 0,010832 0,004396 0,0110 65 0,218656 0,103135 0,2450 

35 0,012181 0,004723 0,0120 66 0,238589 0,113483 0,2640 

36 0,013585 0,005192 0,0130 67 0,260631 0,126828 0,2830 

37 0,013645 0,005971 0,0140 68 0,289253 0,142562 0,3030 

38 0,015690 0,007111 0,0160 69 0,314597 0,158357 0,3250 

39 0,016629 0,008303 0,0180 70 0,340862 0,177733 0,3510 

40 0,018891 0,010200 0,0200 71 0,370739 0,200413 0,3800 

41 0,021723 0,011327 0,0220 72 0,402278 0,224522 0,4160 

42 0,025397 0,012466 0,0240 73 0,439525 0,252979 0,4590 

43 0,028089 0,012468 0,0270 74 0,483831 0,285506 0,5070 

44 0,032534 0,013188 0,0300 75 0,527198 0,323683 0,5620 

45 0,035131 0,013755 0,0330         

 

  

                                                   
4 Za rizikovou částku se považuje rozdíl mezi aktuální pojistnou částkou pro případ smrti a aktuální hodnotou běžného účtu. 
5 Parametr “pohlaví“ je používán pro pojištění sjednaná v rámci pojistných smluv uzavřených před 21. 12. 2012. Pro všechna sjednaná pojištění v rámci 
pojistných smluv uzavřených od 21. 12. 2012 je aplikován rovný přístup a platí pro ně UNI sazba - jednotná sazba pro muže i ženy. UNI sazba rovněž platí  
pro pojištění, u kterých byla od 21. 12. 2012 provedena změna, i když tato pojištění byla sjednána v rámci pojistných smluv uzavřených před 21. 12. 2012 
(v dodatku k pojistné smlouvě jsou dotčená pojištění označena). 



Přehled pro sazbu 2 BN platný ke dni 1. 1. 2016  3 

  

Měsíční poplatek za pojištění pro případ  

vážných onemocnění s pojistnou částkou 10 000 Kč 

Aktuální věk Muži Ženy UNI sazba5 

18 0,9914 0,8627 0,80 

19 0,9914 0,8627 0,80 

20 1,0445 0,9789 0,80 

21 1,0737 1,1947 0,90 

22 1,2153 1,2121 1,00 

23 1,3761 1,2908 1,10 

24 1,3761 1,3600 1,10 

25 1,4645 1,4713 1,20 

26 1,4787 1,5901 1,20 

27 1,5510 1,7086 1,30 

28 1,6322 1,8957 1,40 

29 1,7109 1,8957 1,40 

30 1,7647 2,0940 1,40 

31 1,7943 2,0940 1,40 

32 2,1652 2,3494 1,70 

33 2,3783 2,3516 1,80 

34 2,6420 2,6918 2,00 

35 2,7111 2,8907 2,10 

36 3,1118 2,9700 2,20 

37 3,2525 3,0891 2,30 

38 3,6294 3,7326 2,60 

39 4,3459 4,3236 3,20 

40 4,7586 4,7044 3,40 

41 5,1618 5,4456 3,60 

42 6,0475 6,2811 4,20 

43 7,6741 7,2321 5,20 

44 8,4330 7,9770 5,70 

45 9,3750 8,8639 6,40 

46 10,0672 9,5032 6,50 

47 11,4936 10,1764 7,40 

48 13,3614 11,5341 8,50 

49 15,0448 12,4690 9,50 

50 16,5006 13,2849 10,30 

51 18,1783 14,3588 10,80 

52 21,1268 15,3186 12,30 

53 23,0240 16,5125 13,40 

54 25,2175 16,5125 14,40 

55 27,2804 18,0564 15,60 

56 28,8500 18,3965 16,40 

57 31,6115 20,2781 18,00 

58 33,2420 20,7671 18,80 

59 35,1348 21,8138 19,90 

60 36,5840 24,4040 20,90 

61 39,4633 26,0179 22,60 

62 43,4379 27,5930 24,70 

63 46,7330 31,1140 26,80 

64 50,7684 32,5839 28,90 

65 53,9670 34,6600 30,80 



Přehled pro sazbu 2 BN platný ke dni 1. 1. 2016  4 

  

Měsíční poplatek za pojištění pro případ  

pracovní neschopnosti s denní dávkou 100 Kč 

Kar. doba 14 dnů 28 dnů 42 dnů 

Aktuální věk Muži Ženy UNI sazba5 Muži Ženy UNI sazba5 Muži Ženy UNI sazba5 

18 109,9930 81,5627 70,00 84,8518 62,9198 54,00 69,1385 51,2680 44,00 

19 110,2585 83,7511 71,00 85,0566 64,6080 55,00 69,3054 52,6435 45,00 

20 110,8689 85,5404 72,00 85,5275 65,9883 55,00 69,6891 53,7682 45,00 

21 111,9967 86,7309 73,00 86,3974 66,9067 56,00 70,3979 54,5166 46,00 

22 113,8142 87,1232 74,00 87,7995 67,2093 57,00 71,5403 54,7631 46,00 

23 110,8806 91,0531 74,00 85,5365 70,2410 58,00 69,6964 57,2334 47,00 

24 108,5212 94,2391 75,00 83,7164 72,6987 58,00 68,2133 59,2360 47,00 

25 106,4477 96,9349 76,00 82,1168 74,7783 59,00 66,9100 60,9305 48,00 

26 104,3720 99,3943 77,00 80,5156 76,6756 60,00 65,6053 62,4764 49,00 

27 102,0060 101,8714 78,00 78,6904 78,5865 61,00 64,1181 64,0334 49,00 

28 101,4064 101,7101 79,00 78,2278 78,4620 61,00 63,7412 63,9320 50,00 

29 100,4786 101,7722 80,00 77,5120 78,5100 62,00 63,1580 63,9711 51,00 

30 99,4726 102,0097 81,00 76,7360 78,6932 63,00 62,5256 64,1204 51,00 

31 98,6388 102,3747 82,00 76,0928 78,9747 64,00 62,0015 64,3498 52,00 

32 98,2272 102,8191 83,00 75,7753 79,3176 65,00 61,7428 64,6291 52,00 

33 95,6956 102,2119 85,00 73,8223 78,8492 65,00 60,1515 64,2475 53,00 

34 93,7919 101,8315 86,00 72,3537 78,5558 66,00 58,9549 64,0084 54,00 

35 92,4713 101,8734 87,00 71,3350 78,5880 67,00 58,1248 64,0347 55,00 

36 91,6894 102,5327 88,00 70,7318 79,0967 68,00 57,6333 64,4492 55,00 

37 91,4013 104,0051 89,00 70,5096 80,2325 69,00 57,4523 65,3746 56,00 

38 91,6306 104,9452 90,00 70,6864 80,9577 70,00 57,5964 65,9655 57,00 

39 92,2190 106,5067 91,00 71,1404 82,1623 71,00 57,9662 66,9471 57,00 

40 93,0764 108,3030 92,00 71,8018 83,5481 71,00 58,5052 68,0762 58,00 

41 94,1127 109,9472 94,00 72,6012 84,8164 72,00 59,1565 69,1097 59,00 

42 95,2377 111,0525 95,00 73,4691 85,6691 73,00 59,8637 69,8044 60,00 

43 96,4143 109,7639 96,00 74,3767 84,6750 74,00 60,6032 68,9944 60,00 

44 98,0021 109,3409 97,00 75,6016 84,3487 75,00 61,6013 68,7286 61,00 

45 100,4138 111,5749 98,00 77,4620 86,0721 76,00 63,1172 70,1328 62,00 

46 104,0620 118,2572 100,00 80,2764 91,2270 77,00 65,4104 74,3331 63,00 

47 109,3596 131,1792 101,00 84,3631 101,1954 78,00 68,7403 82,4555 63,00 

48 113,0792 144,8185 102,00 87,2325 111,7171 79,00 71,0784 91,0287 64,00 

49 118,1280 161,1815 104,00 91,1273 124,3400 80,00 74,2519 101,3141 65,00 

50 123,7731 174,9611 105,00 95,4821 134,9700 81,00 77,8002 109,9756 66,00 

51 129,2817 180,8501 106,00 99,7316 139,5129 82,00 81,2628 113,6772 67,00 

52 133,9212 173,5412 108,00 103,3106 133,8746 83,00 84,1790 109,0830 68,00 

53 150,9900 207,9543 114,00 116,4780 160,4219 89,00 94,9080 130,7141 71,00 

54 165,6028 207,9543 119,00 127,7508 160,4219 93,00 104,0932 130,7141 75,00 

55 176,9059 207,9543 126,00 136,4703 160,4219 97,00 111,1980 130,7141 79,00 

56 184,0452 207,9543 130,00 141,9777 160,4219 101,00 115,6856 130,7141 82,00 

57 186,1669 207,9543 134,00 143,6145 160,4219 104,00 117,0192 130,7141 84,00 

58 201,5638 207,9543 136,00 155,4920 160,4219 106,00 126,6972 130,7141 85,00 

59 210,6592 207,9543 138,00 162,5086 160,4219 107,00 132,4144 130,7141 87,00 

60 213,0235 207,9543 139,00 164,3324 160,4219 108,00 133,9005 130,7141 87,00 

61 213,0235 207,9543 140,00 164,3324 160,4219 109,00 133,9005 130,7141 88,00 

62 213,0235 207,9543 141,00 164,3324 160,4219 109,00 133,9005 130,7141 88,00 

63 213,0235 207,9543 142,00 164,3324 160,4219 110,00 133,9005 130,7141 89,00 

64 213,0235 207,9543 142,00 164,3324 160,4219 111,00 133,9005 130,7141 89,00 

65 213,0235 207,9543 143,00 164,3324 160,4219 111,00 133,9005 130,7141 90,00 

 

  



Přehled pro sazbu 2 BN platný ke dni 1. 1. 2016  5 

  

Měsíční poplatek za úrazové pojištění osob 

Riziko Pro pojistnou částku 
1. riziková skupina 2. riziková skupina 3. riziková skupina 

SR ZR SR ZR SR ZR 

Smrt následkem úrazu 10 000 0,7 0,9 1,1 1,6 2,7 3,6 

Trvalé následky úrazu s progresí 10 000 2,4 3,2 3,9 5,8 9,6 12,8 

Tělesné poškození 1 000 1,3 1,7 2,1 3,1 5,1 6,9 

 

Měsíční poplatek pro pojištění pro případ  

pobytu v nemocnici s denní dávkou 100 Kč 

Aktuální věk Muži Ženy UNI sazba5 Aktuální věk Muži Ženy UNI sazba5 

15 2,9365 5,3355 8,00 46 8,6119 8,7099 9,00 

16 3,2027 6,0376 8,00 47 9,1680 9,0215 10,00 

17 3,5754 6,7501 8,00 48 9,8030 9,4399 10,00 

18 4,0087 7,4094 8,00 49 10,5281 9,9930 10,00 

19 4,4564 7,9518 8,00 50 11,3547 10,7089 11,00 

20 4,8727 8,3135 8,00 51 11,8513 10,4741 11,00 

21 4,9357 8,9928 8,00 52 12,4483 10,4136 12,00 

22 4,9356 9,4707 8,00 53 13,1336 10,5111 13,00 

23 4,8870 9,7904 8,00 54 13,8947 10,7501 13,00 

24 4,8042 9,9949 8,00 55 14,7193 11,1142 14,00 

25 4,7017 10,1273 8,00 56 15,5950 11,5871 15,00 

26 4,5938 10,2306 8,00 57 16,5096 12,1523 15,00 

27 4,4951 10,3479 8,00 58 17,4506 12,7935 16,00 

28 4,4200 10,5222 8,00 59 18,4058 13,4942 17,00 

29 4,3828 10,7966 8,00 60 19,3628 14,2380 17,00 

30 4,3981 11,2142 8,00 61 20,9143 15,6868 18,00 

31 4,3983 10,4607 8,00 62 22,4571 17,1594 19,00 

32 4,4586 9,8659 8,00 63 23,9930 18,6529 20,00 

33 4,5722 9,4022 8,00 64 25,5240 20,1642 21,00 

34 4,7324 9,0421 8,00 65 27,0517 21,6905 22,00 

35 4,9324 8,7581 8,00 66 28,5782 23,2287 22,00 

36 5,1655 8,5225 8,00 67 30,1051 24,7759 23,00 

37 5,4249 8,3080 8,00 68 31,6344 26,3292 24,00 

38 5,7039 8,0868 8,00 69 33,1680 27,8856 25,00 

39 5,9957 7,8316 8,00 70 34,7075 29,4421 25,00 

40 6,2935 7,5148 8,00 71 36,3327 31,4684 26,00 

41 6,6154 7,7736 8,00 72 37,9660 33,4918 27,00 

42 6,9480 7,9713 8,00 73 39,6078 35,5122 27,00 

43 7,3025 8,1357 8,00 74 41,2583 37,5295 28,00 

44 7,6905 8,2950 8,00 75 42,9179 39,5435 29,00 

45 8,1231 8,4771 8,00 
    

 
  



Přehled pro sazbu 2 BN platný ke dni 1. 1. 2016  6 

  

Měsíční poplatek za pojištění pro případ  

plné invalidity s výplatou ročního důchodu ve výši 1 200 Kč 

Aktuální věk Muži Ženy UNI sazba5 

18 5,4497 3,3033 4,70 

19 5,4242 3,4044 4,70 

20 5,3806 3,4965 4,80 

21 5,3246 3,5810 4,80 

22 5,2615 3,6597 4,90 

23 5,1964 3,7338 5,00 

24 5,1338 3,8047 5,00 

25 5,0785 3,8736 5,00 

26 5,0345 3,9415 5,00 

27 5,0058 4,0093 4,90 

28 5,1044 4,3430 5,30 

29 5,2276 4,6848 5,60 

30 5,3844 5,0499 5,90 

31 5,5826 5,4522 6,20 

32 5,8290 5,9037 6,40 

33 5,8567 6,1532 6,30 

34 5,9792 6,4849 6,30 

35 6,2221 6,9078 6,40 

36 6,6070 7,4290 6,60 

37 7,1524 8,0537 7,10 

38 7,3087 8,5153 7,00 

39 7,6554 9,0727 7,20 

40 8,1759 9,7020 7,50 

41 8,8527 10,3797 7,90 

42 9,6668 11,0837 8,40 

43 10,3844 11,8812 9,10 

44 11,2254 12,6720 9,90 

45 12,1781 13,4491 10,60 

46 13,2281 14,2045 11,30 

47 14,3581 14,9282 12,00 

48 15,5146 15,6338 12,80 

49 16,6543 16,2599 13,50 

50 17,7052 16,7762 14,00 

51 18,6030 17,1547 14,40 

52 19,2915 17,3712 14,70 

53 19,7229 17,4034 14,80 

54 19,8579 17,2318 14,70 

55 19,6654 16,8397 14,40 

56 19,1247 16,2141 13,90 

57 18,2250 15,3462 13,10 

58 16,9639 14,2315 12,10 

59 15,3483 12,8693 10,90 

60 13,3938 11,2626 9,50 

61 11,1274 9,4198 7,90 

62 8,5900 7,3534 6,10 

63 5,8384 5,0798 4,20 

64 2,9448 2,6199 2,10 

65 2,8532 2,6311 2,10 

 
  



Přehled pro sazbu 2 BN platný ke dni 1. 1. 2016  7 

  

Měsíční poplatek za úrazové pojištění dítěte 

Riziko Pro pojistnou částku 1. riziková skupina 2. riziková skupina 

Trvalé následky úrazu s progresí 10 000  1,2 2,5 

Tělesné poškození 1 000  0,64 1,28 

 

Měsíční poplatek za pojištění pro případ pobytu dítěte v nemocnici 

Pro pojistnou částku 100 Kč denně 8 

 


